
 
 
 
 

 
Sede legale: Via di Campo Romano, 65 - 00173 ROMA Tel. 06 51686329 protocollo@consorziolazio.it 

Cod. Fisc. e P. Iva 16452941004 - Pec: protocollo@pec.consorziolazio.it 

 

FROSINONE 03100 - Viale Giuseppe Mazzini, 30 -Tel. 0775 80051 
LATINA 04100 - Via Carrara, 12/A - Tel. 0773 630685 
RIETI 02100 -Via dell'Elettronica, snc - Tel. 0746 271106 
GAETA 04024 - Loc Bevano, Piazzetta Giovanni Ninì Matteis - Tel. 0771 472920 
CASSINO - SP 276 - 03030 Piedimonte San Germano (FR) - Tel. 0776 22699 

 

DETERMINA DI PAGAMENTO N. 118 DEL 03.12.2024 
 

Oggetto: Liquidazione in favore della Tecno ADSL Lazio S.r.l. per “canone fibra ottica” - servizio di 

connettività per gli uffici consortili. 

 

IL DIRIGENTE DELLA SEDE TERRITORIALE DI RIETI 

 

Visto il vigente Statuto del Consorzio Industriale del Lazio, approvato dalla Giunta Regionale del Lazio con 

deliberazione numero 328 del 04.06.2021, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 59 del 

15.06.2021; 

Considerato che la connettività è indispensabile, tra l’altro, per il corretto funzionamento degli impianti di 

videosorveglianza e degli uffici consortili; 

Visto che la soc. Tecno ADSL Lazio S.r.l., oltre ad essere uno dei maggiori distributori di detto servizio del 

territorio, è presente nel centro servizi consortile con il proprio pop internet;  

Tenuto conto che l’importo complessivo della fornitura è inferiore alla soglia stabilita dall’art 50 comma 1 

lett. b) del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici - pubblicato nel S.O. n. 12/L 

alla G.U. n. 77 del 31.03.2023; 

Accertata la veridicità e l’esecutività dei provvedimenti citati; 

Atteso che il fornitore in parola fornisce con continuità il servizio richiesto; 

Viste le seguenti fatture, agli atti dell’Ente, riferite a tale servizio: 

o n. 13524 del 30.07.2024 per i mesi di luglio e agosto 2024 – prot. n. 8583/2024; 

o n. 16991 del 20.09.2024 per i mesi di settembre e ottobre 2024 – prot. n. 10057/2024; 

o n. 20479 del 21.11.2024 per i mesi di novembre e dicembre 2024 – prot. n. 12186/2024; 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere in merito; 

DISPONE 

I. Le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

II. Di autorizzare l’ufficio ragioneria dell’Ente ad eseguire il pagamento della somma complessiva di € 

570,00, oltre IVA, in favore della soc. Tecno ADSL Lazio S.r.l. per il canone riferito al servizio di 

connettività in fibra ottica, a saldo delle fatture sopra indicate; 

III. Di dare atto che per la copertura finanziaria si fa riferimento al bilancio consortile; 

IV. Di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determinazioni dell’Ente e la conseguente 

registrazione nelle scritture contabili dell’Ente; 

V. Di dare atto, altresì, che detto importo dovrà essere imputato alla Parco Industriale della Sabina S.p.A. 

in virtù della natura contrattuale adottata; 

VI. Di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile. 

 

IL DIRIGENTE 

(Sede Territoriale di Rieti) 

Ing. Vincenzo DI VIZIO 

 

mailto:protocollo@pec.consorziolazio.it



		2024-12-03T10:53:22+0000
	vincenzo di vizio




